
RESOLUCIÓN 4217/2024, de 11 de noviembre, del 

Director General de Función Pública, por la que se 

aprueban las listas definitivas de aspirantes a la 

contratación temporal procedentes de la convocatoria 

por la que, en el marco de los procesos de 

estabilización para la reducción de la temporalidad en 

el empleo público, se aprueba el procedimiento de 

ingreso, mediante concurso-oposición, de un número 

máximo de seis plazas del puesto de trabajo de 

Ingeniero Técnico Agrícola, al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos. 

 

Por Resolución 2807/2022, de 26 de octubre, de la 

directora general de Función Pública, en el marco de 

los procesos de estabilización para la reducción de la 

temporalidad en el empleo público, se aprobó la 

convocatoria del procedimiento de ingreso, mediante 

concurso-oposición, de un número máximo de seis plazas 

del puesto de trabajo de Ingeniero Técnico Agrícola, al 

servicio de la Administración de la Comunidad Foral de 

Navarra y sus organismos autónomos. Dicha resolución se 

publicó en el Boletín Oficial de Navarra número 224, de 

14 de noviembre de 2022. 

 

Por Resolución 3252/2024, de 4 de septiembre, del 

Director General de Función Pública, se aprobaron las 

listas provisionales de aspirantes a la contratación 

temporal procedentes de la convocatoria mencionada. 

 



Una vez finalizado el plazo de presentación de 

alegaciones, procede aprobar y hacer públicas las 

listas definitivas de aspirantes a la contratación 

temporal procedentes de dicha convocatoria. 

 

En consecuencia y en ejercicio de las 

atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral 

30/2005, de 21 de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar las listas definitivas de aspirantes 

a la contratación temporal procedentes de la 

convocatoria por la que, en el marco de los procesos de 

estabilización para la reducción de la temporalidad en 

el empleo público, se aprueba el procedimiento de 

ingreso, mediante concurso-oposición, de un número 

máximo de seis plazas del puesto de trabajo de 

Ingeniero Técnico Agrícola, al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos. 

 

2º.- Las listas de aspirantes aprobadas mediante 

la presente Resolución se aplicarán con carácter 

subsidiario respecto a aquellas listas de aspirantes a 

la contratación vigentes que deriven de un 

procedimiento selectivo de ingreso en la función 

pública y estarán vigentes durante un periodo máximo de 

cinco años desde su entrada en vigor. 

 



3º.- Publicar esta Resolución y sus Anexos en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es. 

 

4º.- Contra esta Resolución y sus Anexos cabe 

interponer recurso de alzada ante la Consejera de 

Interior, Función Pública y Justicia en el plazo de un 

mes contado a partir del día siguiente al de su 

publicación. 

 

5º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Servicio de Estructura, Plantilla y Contratación 

Temporal de Personal de la Dirección General de Función 

Pública, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, once de noviembre de dos mil 

veinticuatro. EL DIRECTOR GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA, 

Rashid Mohamed Vázquez. 

http://www.navarra.es/




ANEXO I 

 

LISTA DE ASPIRANTES APROBADOS SIN PLAZA 

ZONA VASCÓFONA 

 

APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN EUSKERA 

RIPODAS EZCURRA, ROBERTO 63,612 C1 

TIRAPU IGUELZ, ROSARIO 58,912  

MERINO LEGAZ, SARA 58,862 A2 

AGUERRI ESPARZA, IÑAKI 54,527  

JURIKO MORENO, KRISTINA 54,288 C1 

FERNANDEZ SUBERVIOLA, ROBERTO 53,507  

TERUEL ALVAREZ, SARA PATRICIA 52,729  

OSACAR ARDANAZ, FRANCISCO JAVIER 50,652  

ILLAN ZABALZA, ANTONIO 50,137  

HUARTE HUARTE, MIGUEL ANGEL 48,170  

GONZALEZ LACALLE, MARIA BELEN 47,648 C1 

MUGUETA LASCARRO, SERGIO 46,560  

INDURAIN GOÑI, JAVIER 43,468  

LOPEZ GOIKOETXEA, ESTIBALIZ 43,300 C1 

MARIN EDERRA, DIANA 42,426  

HERNANDEZ URRUTIA, MARTA 40,178 A1 

LIZOAIN MENDOZA, JOSUNE 37,276 A1 

DURANTEZ CASTRILLO, MARIA 

VICTORIA 
37,193  

ARRARAS OROZ, LEYRE 37,164 A2 

CHIVITE ARAIZ, JAVIER 34,697  

DIEZ BUENO, NURIA 33,880 B1 

ZABALETA ARANGUREN, MARTA 32,309  

PAGOLA BEASOAIN DE PAULORENA, 

JOAQUIN 
31,930  

ARPON SAINZ, ADA 30,175  

 





LISTA DE ASPIRANTES APROBADOS SIN PLAZA 

ZONA MIXTA y ZONA NO VASCÓFONA 

 

APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN EUSKERA 

RIPODAS EZCURRA, ROBERTO 59,579 C1 

TIRAPU IGUELZ, ROSARIO 58,912  

MERINO LEGAZ, SARA 57,102 A2 

AGUERRI ESPARZA, IÑAKI 54,527  

FERNANDEZ SUBERVIOLA, ROBERTO 53,507  

TERUEL ALVAREZ, SARA PATRICIA 52,729  

OSACAR ARDANAZ, FRANCISCO JAVIER 50,652  

ILLAN ZABALZA, ANTONIO 50,137  

JURIKO MORENO, KRISTINA 49,888 C1 

HUARTE HUARTE, MIGUEL ANGEL 48,170  

MUGUETA LASCARRO, SERGIO 46,560  

INDURAIN GOÑI, JAVIER 43,468  

GONZALEZ LACALLE, MARIA BELEN 43,248 C1 

MARIN EDERRA, DIANA 42,426  

HERNANDEZ URRUTIA, MARTA 39,298 A1 

LOPEZ GOIKOETXEA, ESTIBALIZ 38,900 C1 

DURANTEZ CASTRILLO, MARIA VICTORIA 37,193  

LIZOAIN MENDOZA, JOSUNE 36,396 A1 

ARRARAS OROZ, LEYRE 35,404 A2 

CHIVITE ARAIZ, JAVIER 34,697  

ZABALETA ARANGUREN, MARTA 32,309  

PAGOLA BEASOAIN DE PAULORENA, 

JOAQUIN 
31,930  

DIEZ BUENO, NURIA 31,240 B1 

ARPON SAINZ, ADA 30,175  

 





ANEXO II 

 

LISTA DE ASPIRANTES QUE NO HAN RESULTADO APROBADOS SIN PLAZA 

 

APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN EUSKERA 

GONZALEZ MORENO, MIGUEL ANGEL 29,123  

EKISOAIN GORRIZ, AMAIA 28,772  

ZUBIETA RECLUSA, MARIA INMACULADA 28,421  

JIMENO MENDOZA, MARIA CARMEN 28,421  

ELIA HURTADO, SANDRA 27,719  

ALEGRIA MAZQUIARAN, MARIA 27,368  

TORRES GONZALEZ, MARTA 27,018  

ZABALZA OJER, IDOIA 26,667  

SARASA PAISAN, EVA 26,316  

LEUNDA SANCHEZ, IZASKUN 26,316 C1 

BEUNZA NARVAEZ, NAIARA 24,561 C1 

PEREZ LARREA, MARIA BELEN 23,860  

MEDEIROS COUTO, BEATRIZ 23,860  

SAENZ DEL SANTO, OSCAR 23,509  

GAINZARAIN LACALLE, KEPA 23,509 C1 

OLITE TAINTA, AUGUSTO 23,509  

OTEIZA ECHEVERRI, MIGUEL 23,158  

PASCUAL LITAGO, JAVIER ANGEL 23,158  

ONIEVA ITURGAIZ, JULEN 23,158  

PAGOLA AZKARATE, AITZIBER 22,807  

AZPILICUETA JUANENA, NEREA 22,807  

LASARTE ARANGOA, MIGUEL 22,105  

DIEGO DIEZ, LUIS 21,754  

OSES MARTINEZ, RUBEN 21,404  

JUANARENA ANTXO, MAIDER 21,053  

ANDUEZA TOLLAR, JOSU 20,000  

RUIZ PEDREIRA, ANA MARIA 19,649  

FERNANDEZ URIARTE, MIKEL 19,298  

OCHOA PRAT, CESAR 19,298  

DE ESTEBAN GARCIA, JESUS 18,596  

PEREZ DE LARRAYA PERCAZ, GARAZI 18,246  

MARTINEZ DEL PINO, ALICIA 18,246 B2 

 


		2024-11-12T11:06:57+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-11-12T11:06:57+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-11-12T11:06:57+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-11-12T11:06:57+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-11-12T11:06:57+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-11-12T11:06:57+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-11-12T11:06:57+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-11-12T11:06:57+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-11-12T11:06:57+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y




